
Муниципальное казенное  учреждение  

«Управление образованием» администрации Пий-Хемского кожууна  

668510 Республика Тыва, Пий-Хемский кожуун, г. Туран ул. Титова 24 

 

П Р И К А З  

 
«27» марта 2023 года         № 113 

 

«Об участии в оценке предметных  

и методических компетенций учителей» 

 

 На основании приказа Министерства образования Республики Тыва от 

17.02.2023г. №166-д. «О проведении оценки предметных и методических 

компетенций учителей образовательных организаций Республики Тыва в 2023 

году», ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Направить в г. Кызыл для участия в оценочных процедурах следующих 

учителей: 

- Монгуш Чодураа Викторовну, учителя начальных классов МБОУ 

СОШ №2 г. Турана; 

- Сергееву Ольгу Николаевну, учителя физики МБОУ Туранской СОШ 

№1 г.Турана. 

Место проведения: ГАОУ ДПО «Тувинский институт развития 

образования и повышения квалификации» г. Кызыл  ̧ул. Х.Чургуй-оола, дом 1.              

Время и дата проведения: 28 марта 2023 года, время проведения: с 

10.00ч., аудитория 305. 

2. Главному бухгалтеру ОО сохранить заработную плату этого дня 

согласно штатному расписанию. 

 

 

 

 

Начальник МКУ  

 «Управление образованием»                        

администрации Пий-Хемского кожууна                                            Ч.А. Маады 


